
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 542/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 września 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm. 1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583 ze zm.2), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok przyjętej uchwałą Nr XXXIII/221/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 450/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 stycznia 2022 roku, 

uchwałą Nr XXXIV/227/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 

2022 roku,  uchwałą Nr 455/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 10 

lutego 2022 roku, uchwałą Nr XXXV/230/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 22 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 459/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 468/2022 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 3 marca 2022 roku, uchwałą Nr XXXVI/233/2022 Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku, uchwałą Nr 473/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 marca 2022 roku, uchwałą Nr 

480/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

uchwałą Nr XXXVII/240/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 kwietnia 

2022 roku, uchwałą Nr 486/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 

kwietnia 2022 roku, uchwałą Nr 488/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 5 maja 2022 roku, uchwałą Nr 490/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 12 maja 2022 roku, uchwałą Nr XXXVIII/250/2022 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 maja 2022 roku, uchwałą Nr 511/2022 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr 

XXXIX/256/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 czerwca 2022 roku, 

uchwałą Nr 516/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 lipca 2022 

roku, uchwałą Nr 523/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 sierpnia 

2022 roku, uchwałą Nr 525/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 

sierpnia 2022 roku, uchwałą Nr 528/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 25 sierpnia 2022 roku, uchwałą Nr XL/260/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 6 września 2022 roku, uchwałą Nr 538/2022 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 15 września 2022 roku, uchwałą Nr XLI/264/2022 Rady 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768, poz. 1964. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, 

poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692, poz. 1733. 



PROJEKT 
 

2 

 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 września 2022 roku, wprowadza się 

następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 458.011,77 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 121.550.391,48 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 113.530.265,63 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8.020.125,85 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. 1) Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 458.011,77 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 128.696.390,82 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 114.383.412,69 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 14.312.978,13 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2) Wydatki budżetu określone w pkt 1 lit. b przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 824.367,00 zł z rezerw celowych, z tego: 
1) oświatę (w tym odprawy emerytalne) - 766.584,00 zł, 

2) pomoc społeczną i rodzinę - 57.783,00 zł. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 
dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 
porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się Zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger  …...………………… 

2. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

3. Waldemar Pawłowski ……………………... 

4. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 542/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 września 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok:  

Dochody: 

- Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.208.2022.6, FB-

I.3111.348.2022.6 zwiększa się plan dotacji celowych pochodzących z rezerwy celowej 

budżetu państwa na 2022 rok: 

• Dział 700, rozdział 70005 § 2110 - kwota 197.814,00 zł z przeznaczeniem na 

uzupełnienie dotacji na zadania dotyczące gospodarki nieruchomościami Skarbu 

Państwa w części obsługi administracyjnej.  

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków Wydziału Gospodarki 

Nieruchomości i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

• Dział 801, rozdział 80153 § 2110 - kwota 2.197,77 zł z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie 

z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.  

Zgodnie ze złożonym wnioskiem o ww. wsparcie przez Wydział Edukacji Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie środki przypisuje się jak poniżej: 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 2.176,02 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - Wydział Edukacji - 21,75 zł. 

- Podwyższa się budżet powiatu o kwotę 258.000,00 zł z tytułu dotacji z Funduszu 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na: 

 zadania bieżące: 

 „zakup sprzętu pożarniczego i wyposażenia ochronnego strażaków” - 14.000,00 zł, 

środki pochodzą z STEICO Sp. z o.o. w Czarnkowie; 

 „zakup butów specjalnych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Czarnkowie” - 44.000,00 zł, środki pochodzą z Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu; 

 zadanie majątkowe: 



 2 

 „Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie instalacji fotowoltaicznej 

w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej i Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Czarnkowie” - 200.000,00 zł, środki pochodzą z: 

- Gminy Czarnków - 100.000,00 zł, 

- Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego - 100.000,00 zł. 

Powyższe zmiany mają wpływ na zwiększenie wydatków Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 

Wydatki: 

- Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na oświatę (w tym odprawy emerytalne) 

o kwotę 766.584,00 zł, wysokość rezerwy po zmianie wynosi 1.298.746,00 zł. Środki 

przeznacza się na: 

 kwota 737.749,00 zł zostanie przypisana w planie wydatków poniższych jednostek 

oświatowych celem częściowego zabezpieczenia brakujących środków do końca roku: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 144.000,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 12.709,00 zł, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie - 105.000,00 zł, 

- Zespół Szkół w Trzciance - 36.500,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 78.766,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie - 47.000,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance - 27.574,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - 14.200,00 zł,  

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - 10.000,00 zł, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 262.000,00 zł. 

 kwota 28.835,00 zł zostanie przypisana w planie wydatków poniższych jednostek 

oświatowych celem zabezpieczenia środków na przygotowanie i przeprowadzenie 

w trakcie roku 2022 wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami 

edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra, przyjętymi do dofinansowania w ramach 

przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę”: 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 6.260,00 zł (w tym 1.260,00 zł - wkład własny),  

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 22.575,00 zł (w tym 7.575,00 zł - wkład 

własny),   

- Dokonuje się rozdysponowania 57.783,00 zł z rezerwy celowej na pomoc społeczną 

i rodzinę. Środki przeznacza się na: 

 częściowe zabezpieczenie brakujących środków do końca roku w Domu Pomocy 

Społecznej w Gębicach - 34.425,00 zł, 

 wypłatę odprawy emerytalnej w Domu Pomocy Społecznej w Trzciance - 23.358,00 zł. 

Wskutek ww. zmian rezerwa celowa na pomoc społeczną i rodzinę wynosi 81.895,00 zł. 



 3 

- Przenosi się planowane środki z dotacji celowej z budżetu państwa na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz 

art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

pomiędzy Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii w Białej na rzecz Zespołu Szkół 

Specjalnych w Gębicach w kwocie 198,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej oraz na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w następujących jednostkach budżetowych: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie,  

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie. 


